REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

Prqfeitura Municipal de I ta itu ba

l" TERMO ADTilVO DE pRORROGAçAO DE pRAZO DE EXECUçÃO AO
CoNTRATO ADMINTSTRATTVO No 201901ó6 - TOMADA DE PREçOS N" 005/2019
- TP, COMO ABAIXO DECLARA:

Pelo presenle Termo odiiivo, o MUNICíP|O DE ITAITUBA, pessoo .iurídico de direito público
interno, inscrito no CNPJ no 05.1 38.730.0001 -77 , com sede à Av. Dr. Hugo de Mendonço,
s/n, Boino Boo Esperonço, (Poço Municipol), Município de ltoitubo, Estodo do Poró, neste
oto legolmente represêntodo por seu prefeiio municipol, Exmo. Sr. Volmir Climoco de
Aguior, brosileiro, cosodo, portodor do corieiro de idenlidode n" 45ó9223-SSP-PA, e do CPF
n' I I I .000.952-ó8, domiciliodo e residente neste munícípio, dorovonte denominodo
CONTRATANTE C E T MOURA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRETI, COM CNPJ NO

09.319.57210001-02, com sede o Av. Aromonoy Couto, no 8ó8, Belo Visto, Município de
Itoitubo/PA, neste oio representodo pelo Sr. Ernondes Fernondes MouÍo, com poderes
poro representor o empreso nos termos do controto sociol, dorovonte denominodo
simplesmente CONÍRATADA, resolvem oditor o presente Controto, sujeitondo-se os normos
preconizodos no Lei no 8.6ó6193, de 21 de junho de 1993 e suos olteroÇôes posteriores, e no
que consto no Processo de Processo Licitoiório n" 005/2019- TP, medionte os clóusulos e
condições seguintes:

crÁusuLA PRTMETRA - Do pRAzo DE ExEcuçÃo

l.l - O Prozo de execuçõo que se encerro em 02 de Setembro de 2019 fico prorrogodo por
90 (novento) dios, ou sejo, oté

2.1 - Permonecem inolterodos lodos
Controto n. 201901 óó.

los controtuois constontes do

E, por ossim estoremjustos e conÍroto o r seus representontes legois, ossinom
o presenie Termo Aditivo, em 03 ( I teor e formo poro um só e jurídico
efêito, peronte os testemunhos o rxo-os tudo presentes.

Itoitubo-PA, 30 de Agosto de 2019

V IR CTIMA E AGUIAR
ITURA MUNICI L DE ITAITUBA

Controto e

s)

R

(r 7
OS DE uÇAo ErREr.rEF

Ernondes Fernondes Mouro - Represenlonte Legol
Conlrotodo

Têslemunho (01):
CPF:

Testemunho (02):
CPF:

crÁusurA SEGUNDA - DAs coNDrÇoes,cef,ers /
emors cl

e
s

ig

I

		2019-10-25T10:22:12-0300
	E F MOURA SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI:09319572000102

		2019-10-25T10:40:25-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268